
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokous    YM038:00/2014 

Aika:  Maanantaina 22.8.2016 klo 9.00-11.30  

Paikka:  Kotiseutuliitto, Kalevankatu 13 A 

 

Osallistujat:   
Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto (pj.) 
Sini Hirvonen, Suomen Kotiseutuliitto (s) 
Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  
Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 
Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  
Mikko Hartikainen, Opetushallitus 
Ulla Salmela, Museovirasto 
Teemu Pokela, ympäristöministeriö 
 

1. Kokouksen avaus 

Kokous avattiin klo 9.00. 

 

2. Graafinen ilme, markkinointimateriaalien suunnittelu 

YM:n visuaalinen suunnittelija Teemu Pokela esitteli ilme- ja logoideoita. Käytiin läpi kaksi vaihtoehtoa, jotka 

johdettu kansainvälisestä tunnuksesta (isot tai pienet muutokset). Mukana kulttuuriymparistomme.fi -värejä. 

Ilmavuudesta ja neljästä värielementistä pidetään. Keskusteltiin siitä, kuinka kansainvälisen logon tähtiteema 

voitaisiin säilyttää mukana jollain tavalla ja siitä, missä materiaaleissa alkuperäisen kansainvälisen logon pitää olla 

mukana. Graafisen ilmeen suunnittelussa edetään näin: 

 Teemu kehittelee aihioita eteenpäin keskustelun pohjalta ja edistetyt materiaalit lähetetään 

kommentoitavaksi koko työryhmälle. 

 Hanna pyytää Teemua tekemään ehdotuksen yleisesitteen kuvituksesta. 

 Sini muokkaa vielä yleisesitteen tekstiä vyvissä ja lähettää sen Teemulle aseteltavaksi yleisesitepohjaan. 

 Sini pyytää tarjouksen painosta Teemun antamien speksien mukaan. 

 Pyritään siihen, että ilme ja uusi yleisesite ovat valmiit loka-marraskuussa. Tehdään huolella, että tulee 

kerralla kunnolliset ja aikaa kestävät, joustetaan tarvittaessa syksyn aikataulusta. 

 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja (liitteenä) 

Käytiin lyhyesti läpi ja hyväksyttiin. 

 

4. Teemavuosi 2016  

4.1. Tapahtumien tilanne  

Tapahtumia ilmoitettu muistion tekohetkellä (24.8.) koko vuodelle yhteensä 84, joista pääviikonloppuna 49.  

Pyritään saamaan myös seurantalopäivän tapahtumat hyvin kalenteriin.  

Palautelomaketta, jolla kerätään palautetta tapahtumanjärjestäjiltä, on päivitetty. Palautteen kerääminen 

toteutetaan tänä vuonna webropolilla (käytetään YM:n tai Museoviraston tiliä). Sini siirtää vyviin tehdyn pohjan.  

Tapahtumanjärjestäjille olisi hyvä saada porkkanoita palautteen antamiseen. Mikä hyöty lomakkeen täyttämisestä 

on heille? Jatkossa voidaan miettiä myös laadullisen palautteen keräämistä.  

 

4.2. Kilpailu 

Tähän mennessä on lähetetty yksi kilpailutyö. Sini muistuttaa kohderyhmää syyskuussa. 

Esiraatina toimivat Sini, Hanna L. ja Mikko. Esiraati tuo 5 parasta esille koko työryhmälle marraskuun kokoukseen. 

 



5. Teemavuosi 2017 

5.1. Teemavuoden nimi suomeksi 

Päädyttiin ottamaan teeman nimeksi suomessa Luontoon yhdessä. Juhlimme kulttuuriympäristöpäiviä Suomen 

itsenäisyyden juhlavuonna isosti yhdessä Luonnon päivän kanssa! Muulla viestinnällä vaikutetaan siihen, kuinka 

tämä kulttuuriympäristöpäivien yhteydessä ymmärretään. 

Sini ja Hanna katsovat yhdessä teemaesitteen ja teemaan liittyvän nettisivutekstien edistämistä. 

 

5.2. Viestintäsuunnitelma 

Vahvistettiin päivitetty viestintäsuunnitelma vuodelle 2017 (liitteenä). Tärkeitä teemoja kulttuuriympäristö-käsitteen 

tunnetuksi tekeminen, kulttuuriympäristösitoumus, vietä omin päin -teeman korostaminen ja Suomi100-

juhlavuoteen kytkeytyminen. Lisättiin toimintatapoihin vielä se, että meidän sisällöistämme viestitään Euroopan 

suhtaan ja he levittävät meidän viestiämme eteenpäin. Käytännössä esim. kun mahdollista kääntää englanniksi, 

tehdään se. 

HUOM! Kokouksessa ei käsitelty sosiaalisen median aihetunnisteita, joista puuttui vielä teeman mukainen. Sini 

ehdottaa, että käytämme #luontoonyhdessä.  

 

5.3. Lanseeraustilaisuus 

Alkuvuoden lanseeraustilaisuutta oli pohdittu pidettäväksi yhdessä Luonnon päivän kanssa 4.2. Luovuttiin 

ajatuksesta pitää lanseeraustilaisuus samaan aikaan, ettei kulttuuriympäristöpäivien viesti huku massaan.  

Päätettiin järjestää oma erillinen lanseeraustilaisuus.  

 

Sijainnista pidettiin edellisellä kerralla ja iltapäivätilaisuus arkena on ollut toimiva. Hanna H. tarkistaa ministerin 

kalenterin ja YM:n auditorion saatavuuden, haarukoidaan sopivaa päivää. Kopioidaan viime vuoden kellotus.  

Kutsutaan Luonnon päivän organisaatiosta puhuja tilaisuuteen. 

 

Hanna H. tiedustelee, onko Luonnon päivillä 4.2. ”päätapahtuma”, johon voitaisiin liittyä mukaan esim. yhdellä 

kulttuuriympäristöön liittyvällä puheenvuorolla.  

 

Käytiin läpi teemoja, joita voidaan nostaa esiin omassa lanseeraustilaisuudessa ja tarjota puheenvuoroksi Luonnon 

päivään 4.2.:  miten luonto ilmenee musiikissa ja taiteessa, miten luonto näkyy rakennuksissa (luonnon muodot 

arkkitehtuurin perustana, vrt. Jan-Erik Andersson), perinnebiotoopit, valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja 

maanlaajuiset inventoinnit, luonto- ja ympäristösuhde, maisemat ja maisemien hoito, Suomi 100, kaupunkiluonto, 

lähimetsät, metsän elinkeinot, tavat ja uskomukset, elävä kulttuuriperintö, ympäristötaide, luonto ja taide. 

 

5.4. Kilpailu 

Päätettiin, että Hanna Lämsä ja Mikko Hartikainen työstävät ehdotuksen vuoden 2017 kilpailutehtäväksi. 

Kilpailutehtävä liittyy vuositeemaan. Ryhtyvät luonnostelemaan alkusyksystä, laittavat työryhmälle kommenteille 

luonnoksen tehtävän rajauksesta.  

Kilpailun ilme on hyvä, voisi raikastaa esim. hienosäätämällä värejä KY-palvelun väreillä, siten että linjassa muun 

ilmeen kanssa. Tämä on mahdollista pyytää Markerin Timo Tontilta. Odotetaan EHD-ilmeen valmistumista tai 

pidemmälle ehtimistä ennen muutoksia. 

 

6. Kansainväliset asiat 

Screenscraping tapahtumista kv-kalenteriin on kesken. 

 



Liisa kertoi terveisiä kansainvälisistä kokouksista ja tietoja tulevista suunnitelmista. 

Strategiaa ja visiota mietittiin kesäkuun EHD ohjausryhmän kokouksessa  

 Kansainvälisen tason budjetti on tuplattu. 

 Portaalia kehitetään edelleen, nyt se on vajaakäytöllä. 

 Pohjois-Euroopassa kansalaisyhteiskunta on isosti mukana, Etelä-Euroopassa vasta heräämässä. 

 Faro Action Planin on tarkoitus tehdä Faron sopimusta ymmärrettäväksi. Tätä testattu vain 

kaupunkiympäristössä, maaseutuympäristössä voidaan kokea vieraaksi. 

 Viestintää viiden eri EHD-ohjelman sisäisen työryhmän välillä kehitetään. Liisa vetää työryhmää liittyen 

yhteisiin teemoihin. 

 Tällä hetkellä eri ohjelmat kuten EHD, HEREIN, European Cultural Routes ja Faro Action Plan toimivat 

irrallaan toisistaan. Portaalia pidetään mahdollisena yhdistävänä tekijänä. 

 OIlaan selvittämässä mahdollisuutta tukea taloudellisesti alueellisia tapaamisia ja julkaisuja.  

 Nostoja stragiasta: Mitä EHD antaa yhteiskunnalle, kuinka se voi toimia eri eurooppalaisten strategioiden 

vetojuhtana, EHD tukee yhteisöjä ja tuo työkaluja. Jatkossa teemoihin liitetään isoja yhteisiä aiheita, joita 

toivotaan käsiteltävän alueellisesti, esim. Heritage and nature -teemaan liitetään ilmastonmuutos. 

 Suunnitteilla parhaiden EHD-käytäntöjen palkitseminen, suunnitellaan sidottavaksi Faro Action Planin 

toteuttamiseen.  

 Pyritään saamaan uusia yhteisöjä mukaan (kuten maahanmuuttajat ja syrjäytyneet). 

 Tulevat teemat: 2018 Sharing heritage, 2019 kenties Entertainment. 

 

Ulla Salmela ja Tuija Mikkonen osallistuivat CDCPP (kulttuuriperintö-, -ympäristö- ja maisema-alan) johtokomitean 

kokoukseen. 

 Eurooppalainen kulttuuriperintöstrategia valmistuu vuoden lopussa. Tavoitteet ja toimenpiteet linjassa 

Suomen vastaavien kanssa. 

 European Cultural Routes laajentuu Itämeren maihin, Suomi tarkkailijamaana seuraamassa tilannetta. 

 Suomen Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu herättänyt kokouksessa kiinnostusta. 

 Todettiin EHD:n olevan Euroopan neuvoston ja komission lippulaiva kulttuuriperinnön saralla. 

 

Keskusteltiin kv-terveisistä:  

Mielenkiintoista, että ohjaus lisääntyy. Miten kansallisella tasolla hyödynnetään esim. kulttuurireittejä? 

Miten EHD:n teemavuosiin liitettävät vakavat aiheet linkittyvät tapahtumanjärjestäjien toimintaan? Jotkut tulevat 

ensi vuonna nostamaan esille esim. sitä miten ilmastonmuutos tuhoaa kulttuuriympäristöä. Mikä on EHD:n missio 

Suomessa? Euroopassa edistää demokratiaa ja yhdenvertaisuutta. Keskittyy perinteisesti melko tiukasti 

kulttuuriperintöön, siksi esim. luonto-teema koetaan vieraammaksi kuin Suomessa, EHD:ta halutaan laajentaa yhä 

enemmän eri sektoreita yhdistäväksi ohjelmaksi.  Päivien rajaus on hyvin erilainen eri maissa, vaikuttaa esimerkiksi, 

kuinka urbaanissa ympäristössä eletään: metsän keskellä vai historiallisessa kaupungissa, jossa tuhansien vuosien 

kulttuuriperintö rapisee päälle kun kävelet kadulla. Voisimme esim. tehdä verkkosivuille asiasanastoa tai artikkelin, 

jossa tuodaan aine esille kestävän kehityksen kautta. Ekologinen näkökulma: havainnollistetaan ihmisten kulttuurin 

kautta, miten ilmastonmuutos vaikuttanut paikkakunnan kehitykseen, kulttuuriympäristöön ja -maisemaan. 

 

Koska oli varsin pitkä ja kivulias prosessi päättää mitä nimeä Suomessa käytetään ja on tarkoituksena aikaistaa 

viestintäkelloa, päätettiin ottaa seuraavaa teemanimi käsittelyyn välittömästi. Sharing Heritage voisi olla suomeksi 

perinnönjako, mutta jotta päätyisimme parempaan nimeen, alla speksit, joiden pohjalta nimestä keskustellaan 

seuraavassa kokouksessa  

 



EUROPEAN CULTURAL HERITAGE YEAR 2018, teema: Sharing Heritage 

www.sharingheritage.de 

 to share our common cultural heritage  

 to share its potential for identification, participation and development 

 heritage is the best witness to Europe’s rich history, which has been strongly influenced by values such as 
diversity, tolerance and intercultural dialogue 

 our shared cultural heritage is always both local and European 

 new opportunities to preserve and develop heritage 

 heritage is the foundation of our shared development in Europe 

 cultural diversity 

 demographic change 

 sustainability  

 programmatic focus for the year is “Society in Transition” 
o reflects ongoing and diverse social change in Europe, such as refugees seeking protection in Europe 
o focus makes clear that the discussion should concentrate on people 

 

7. Muita asioita 

7.1. Tiedoksi: Porukan paikat, yhteiset ympäristöt -seminaari 9.9. 

Finlands Svenska Hembygdsförbund ja Suomen Kotiseutuliitto järjestävät kaksikielisen seminaarin osana Euroopan 

kulttuuriympäristöpäiviä 9.9.2016 klo 12.30 - 16.00 Balderin talossa. Seminaarin aiheina ovat mm. rakennusperintö 

ja kulttuuriympäristö kansalaisten tiloina ja paikkoina: miten paikat muuttuvat ja kehittyvät kansalaisten käsissä ja 

muodostuvat osaksi paikallisidentiteettiä. 

 

7.2. Tiedoksi: Kulttuuriympäristösitoumusilta 12.10. 

Tilaisuuden ideointi lähti tarpeesta madaltaa kynnystä tehdä sitoumus. YM, Kotiseutuliitto ja Helka järjestävät 

yhdessä tilaisuuden, jonka kohderyhmänä kaupunginosayhdistystoimijat ja järjestökenttä, jotka tekevät jo 

kulttuuriympäristötyötä. Mietitään mitkä muut kohderyhmät voisivat tätä tarvita. YM:n auditoriossa, iltatilaisuus klo 

17-19. Ohjelmaluonnos tulee EHD-työryhmälle katsottavaksi. 

 

7.3. Syödään yhdessä – Facebook tapahtuma. 

EHD ja Syödään yhdessä -hanke kutsuvat kaikki syömään yhdessä kultuuriympäristössä 9.-11.9.! Nyt kun 

kulttuuriympäristöasioista kiinnostuneet ovat jo aika hyvin löytäneet EHD:n, lähestymme kevyellä tavalla 

”jokamiesluokkaa”. Tehdään Facebook-tapahtuma, johon kutsutaan aivan kaikki. Työryhmä on innoissaan, tämä on 

juuri sellainen asia, johon ihmiset tarttuvat! 2016 on testivuosi, ensi vuonna kasvatetaan: lähiruoka, luonto 

ravintona, sadonkorjuumenu… 

 

8. Työryhmän seuraavan kokousajan sopiminen ja kokouksen päättäminen 

Tänä vuonna pidetään vielä kaksi kokousta. 

Lokakuun lopulla, jolloin aiheina: tämän vuoden tulokset, lanseeraustilaisuus, 2018 teemanimestä keskusteleminen, 

kilpailun tilanne, teemaesite 2017. Graafinen ilme ja yleisesite ovat tässä vaiheessa toivottavasti jo valmiita tai hyvin 

pitkällä (suunnittelu jatkuu kokousten välillä), mutta tarvittaessa käsitellään myös niihin liittyviä asioita. Sini tekee 

doodle-kyselyn päivämääristä. 

Marraskuun lopulla, jolloin aiheina: raportti, lanseeraustilaisuuden suunnittelun viimeistely, kilpailun voittajan 

valinta (esiraati kokoontunut kokousten välillä). 

 

 

  

http://www.sharingheritage.de/

